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Przestępczość szkolna na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 2010 rok

Przestępczość szkolna na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.

Analizie poddano ilość przestępstw i czynów karalnych popełnionych na terenie placówek oświatowych.
W analizie tej uwzględniono następujące obiekty przestępstwa rejestrowane drukiem statystycznym
Stp-3:

internat lub bursa szkolna,

szkoła podstawowa, gimnazjum,

szkoła zawodowa lub średnia,

szkoła wyższa, placówka naukowo badawcza.

W okresie 2010 roku na terenie wyżej wymienionych obiektów stwierdzonych zostało 1086 przestępstw,
w tym 776 czynów karalnych. W 2009 r. odnotowano 992 takich przestępstw, z tego 634 stanowiły
czyny karalne.
Tak więc wskaźnik dynamiki ilości przestępstw stwierdzonych na terenie placówek oświatowych wyniósł
109,5.
Natomiast wskaźnik dynamiki czynów karalnych stwierdzonych na terenie placówek oświatowych
wyniósł 124,4.
Odsetek ilości czynów karalnych w ogólnej masie przestępstw stwierdzonych na terenie placówek
oświatowych wyniósł 71,5 % (w roku 2009 utrzymywał się na poziomie 63,9 %).

Nieletni popełnili najwięcej czynów karalnych na terenie szkół podstawowych i gimnazjów. Jest to
oczywiste zjawisko, gdyż osoby w wieku od 13 do 17 lat są najczęściej uczniami gimnazjów. W szkołach
podstawowych i gimnazjach czyny karalne nieletnich stanowiły 82,3 % ogółu przestępstw stwierdzonych
w tego typu placówkach oświatowych (w roku 2009 czyny karalne popełnione w tego typu szkołach
stanowiły 81 % ogółu stwierdzonych tam przestępstw).

Analizie poddano również wiek sprawców przestępstw dokonanych na terenie wyżej wymienionych
placówek oświatowych. Dane z Stp-3 w zakresie wieku podejrzanego wskazują, iż nieletni sprawcy, w
liczbie 541, stanowili 82 % ogółu sprawców przestępstw stwierdzonych na terenie placówek



oświatowych. W roku 2009 odsetek nieletnich sprawców, którzy dopuścili się popełniania czynów
karalnych na terenie placówek oświatowych był niższy i wyniósł 62,7 %.
Poza tym, na terenie placówek oświatowych, ujawniono też 36 przypadków dokonania czynów
kwalifikowanych jako przestępstwa przez osoby, które nie ukończyły 13 lat. W roku 2009 odnotowano
40 takich osób.

Najczęściej popełnianą kategorią czynów karalnych przez nieletnich sprawców w placówkach
oświatowych (tak samo jak w okresie roku 2009) był rozbój i wymuszenie rozbójnicze oraz przestępstwa
przeciwko wolności.

W celu zobrazowania rozmiarów przestępczości nieletnich na terenie placówek oświatowych ustalono
jak duży jest odsetek czynów karalnych w masie przestępstw stwierdzonych, dokonanych na terenie
placówek oświatowych.

Czyny karalne nieletnich stanowiły 71,5 % ogółu przestępstw stwierdzonych na terenie placówek
oświatowych (w roku 2009 stanowiły one 73 % przestępstw stwierdzonych w placówkach oświatowych).
Wykres ten jednoznacznie wskazuje, że najczęściej czyny karalne, popełniane są przez nieletnich w
kategoriach przestępstw związanych z użyciem przemocy oraz przestępstwa z ustawy o
przeciwdziałaniu narkomanii.
Poniżej tej średniej wyraźnie plasują się czyny karalne w kategoriach przestępstw przeciwko mieniu,
takie jak kradzież rzeczy i kradzież z włamaniem.

Jak wynika z powyższych danych wzrostowi uległa ilość czynów karalnych w kategoriach:

kradzież z włamaniem o 75,0 %,

rozbój i wymuszenie rozbójnicze o 59,8 %,

z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii o 55,0 %,

przeciwko wolności o 27,5 %,

uszczerbek na zdrowiu o 18,2 %,

udział w bójce i pobiciu o 6,8 %,

kradzież rzeczy o 6,3 %,

przeciwko funkcjonariuszom publicznym o 4,1 %.

Spadek, i to znaczny bo aż o 86,2 %, odnotowano tylko w jednej kategorii, a mianowicie przestępstw
przeciwko obyczajności i jest to pozytywne zjawisko.
Analizując zjawisko przestępczości nieletnich na terenie placówek oświatowych poddano również
analizie ilość czynów popełnionych w poszczególnych kategoriach przestępstw na terenie placówek
oświatowych do ogółu stwierdzonych czynów karalnych.
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